

## Wakacyjny Festyn Rodzinny

Ścieżka zdrowia, występy zespołów wokalnych, prezentacja radiowozu policyjnego, pokazy straży pożarnej, zawody dla najmłodszych i wyścigi jamników były głównymi atrakcjami festynu rodzinnego zorganizowanego przez Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Pomocy Rodzinie „Równa Szansa” oraz Miejskie Centrum Kultury w parku Zdrojowym.



13 sierpnia przed muszlą koncertową zameldowali się nie tylko najmłodsi, ale także i starsi. Organizatorzy zadbałi jednak o atrakcje dla każdego, dzieci mogły brać udział w konkursach i zawodach, na starszych czekali specjaliści, udzielający porad. Bezpłatnie można było uzyskać porady w zakresie: wad postaw u dzieci, próchnicy zębów i chorób przyzębia, chorób układu krążenia, zapobiegania chorobom zakaźnym, oraz uzależnień od alkoholu, narkotyków i profilaktyki HIV. Nie mniejszym powodzeniem cieszyły się punkty, w których można było zmierzyć ciśnienie oraz poziom cukru. Od początku imprezy do nabycia były losy loterii, każdy z uczestników festynu mógł też wziąć udział w ścieżce zdrowia, zaliczając trzy wybrane konkurencje. Na chętnych czekały skakanki, kręgle, rzut piłeczką do celu oraz zadania teoretyczne związane z pierwszą pomocą i zdrowym stylem życia.

Na scenie pojawiali się młodzi artyści z Ciechocinka i Aleksandrowa Kujawskiego, wystąpiły dzieci ze świetlicy „Promyk”, które zaprezentowały swoje umiejętności wokalne oraz aktorskie, wystawiając przedstawienie „Czerwony Kapturek”. Dla zebranej przed muszlą publiczności śpiewały też zespoły ALEKS oraz

Latino, a laureaci „Toruńskiej Minilisty Przebojów” prezentowali swoje talenty taneczne.

Największym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się pokazy zorganizowane przez policję. Najmłodsi mieli okazję posiedzieć w radiowozie i sprawdzić swoją wiedzę o ruchu drogowym. Swoje umiejętności zaprezentował też Neron - owczarek niemiecki, pracujący na co dzień w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim. Po pokazie tresury zebrani usłyszeli kilka cennych rad, jak zachować się w razie spotkania z groźnym psem. - Nie uciekać, gdy pies widzi uciekającą osobę, chce ją dopaść. Nie patrzeć w oczy psa i przyjąć pozycję żółwia, wciągając kolana i ręce pod brzuch - przekonywał zebranych sierżant sztabowy Maciej Składanowski - opiekun Nerona.

Swoje umiejętności zaprezentowali też strażacy, oprócz obejrzenia pokazu możliwości gaśniczych uczestnicy festynu mogli wziąć udział w konkursie przeciągania węża oraz sprawdzić, ile czasu potrzeba, aby ubrać się w kompletny strój strażacki. Jak się okazuje, nie jest to wcale łatwe zajęcie. Atrakcją wieczoru był wyścig jamników. Na starcie stanęło pięć psów, które pomimo niewielkiego wzrostu wykazały się wielkim temperamentem. Pogoń za skórą dzika okazała się bardzo emocjonująca i zajęła najszybszemu jamnikowi niecałe 10 sekund. Festyn zakończył się wręczeniem nagród wylosowanych w loterii fantowej, upominki otrzymały też dzieci biorące udział w ścieżce zdrowia.

Impreza mogła odbyć się dzięki licznym sponsorom, wśród których znaleźli się: Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Burmistrz Ciechocinka, Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim, Sanatorium MSWiA w Ciechocinku, POLFA Warszawa, KP Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Ciechocinku, pałac Targon oraz Zespół Przychodni Lekarskich OLK w Toruniu.

Jakub Giza



fot. Jakub Giza